żyd, podsadek u starego Szmojla Jakovw żyd, podsadek Bieniek 

żyd, Fraimow brat u synów Moskowich, na wieczne czasy dzia-

łem jmp . Janowi dostali się"... 

Arch. Centr. w Kijowie, Ks. 3603 ff. 161—165. 

c. 

1533. Król odracza do przyszłego se jmu postanowie-

nie co do biegu dawności na Podolu. 

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae etc. Generosis judici 

et subjudici caeterisque officialibus iudicio terrestri camenecensi 

praesidentibus fidelibus dilectis gratiam regiam. Generosi, fide-

les, dilecti. Quamvis in hoc conventu generali Regni nostri 

pyotrkoviensi bona pars nobilitatis terrae istius Podoliae supplica-

verat nobis per nuncios ad eundem conventum missos, ut privi-

legium per Serenissimum dom inum olim Kazymirum Regem, pa-

rentem et antecessorem nostrum desideratissimum, eo tempore, 

quo Majestati Illius circa Colomiam fecit omag ium woyewoda Mol-

daviensis eidem universae nobilitati de sublatis praescriptionibus 

concessum abrogaremus, quia tamen ex adverso pars alia eius-

dem nobilitatis petiit illud ipsum privilegium in robore conser-

vari, nos in hac contraria et partita petitione de eodern illo pri-

vilegio, quod in favorem totius nobilitatis praefate concessum 

est, nihil constitueri in praesens vo!uimus, verum suspendimus 

eius rei negocium ad alium futurum conventum Regni, quo in-

terim nobiiitas ipsa in unam sententiam de praedicto privilegio 

vel abrogando vel in robore suo conservando coire possit. Quod 

cum fecerit nos tum demum eiusmodi illius sententiae subscri-

bemus. Interea autem volumus et mandamus vobis, ut in iudi-

candis et cognoscendis causis vos quantum ad praescriptiones 

attinet iuxta vim et continentiam praedicti privilegii conservetis 

et aliter non faciatis pro gratia nostra. Datum Pyotrkoviae die 

dominico Septuagesimae FK. D. 1533, regni vero nostri anno 28. 

Ąrch. Centr. w Kijowie, K*. 3599 f. 165, akt 4.19, 
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Wybrane akta i zapiski. 

1. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

sexta in crastino Corporis Christi anno Domini millesimo quin-

gentesimo vicesimo pr imo (31 maja 1521). 

Prout nobiles Nicolaus et Stanislaus de Copyczyncze citave-

runt nobi lem lvan Vassylkowsky pro homine Fedor Dydkovycz 

cum uxore et duobus pueris profugis de Copyczyncze ad villam 

Copyczyncze (sic). Qu i ąu idem lvan Vasylkowski attulit inhibi-

cionem domini capitanei seu a domino capitaneo, judicium sibi 

recepit ad del iberandum ad proximos terminos terrestres, si de-

bet iudicare aut non. Cuius inhibicionis tenor sequitur: Stani-

slaus Lanczkowsky (s.) de Brzeszye, pincerna sandomirensis 

et capitaneus camenecensis terrarumque Podoliae generalis, vo-

bis generosis flmbrosio de Syekyrzyncze patruo nostro jMdici 

et exactori et Victorino Podphylypski subiudici terrestribus ca-

manecensibus notum facimus, quia nobiles Nicolaus et Stanislaus 

de Copyczyncze, palatinatus terrarum Russiae districtusque Tre-

bowliensis, citaverant nobilem lvan de Brevsznycze alias Vasylkov-

cze, Regiae Majestasis subditum feodalem iure feodali constitu-

tum alias mana. qui jurę naturali suo castri (s.) Scaleń, additus 

est iuxta privilegium suum de quo gaudet. Serenissimus rex 

et dominus dominus Sigismundus, Dei gratia rex, nobis stricte 

mandavit ut terrigenas feodales in iure terrestri iudicare non admit-

teremus et ne respondeant coram G. V., sed tanquam regregati 

specialiter observati sunt, quod quando ad ius castrense came-

necense capitaneatus nostri requisiti fuerint in eodem responde-

re debent, eo ne aestiment se a solutione Majestatis regiae liberi 

esse, prout vos liberi estis. Quoniam ex providentia Majestatis 

regiae iure feodali sunt provisi et observati et non ex iure ve-

stro terrestri. Proinde nos capitaneus vobis vigore Majestatis 

regiae nostraque a sua Serenitate regia concesso prohibemus, 

ne praesumetis terrigenam feodalem iudicare iure vestro terre-

stri sed coram castrensi camenecensi, ad quod sunt exempti. 

Datum in Scala feria secunda post festum sanctae Trinitatis 

' ) Wyra zu tego nie m o g ą c odczytać , z rob i łem zeń facs imife , k tóre mi 

ł a skaw ie rozwiąza ł prof. J . K . Kochanowsk i , 
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(27 maja) a D. mil lesimo quingentes imo vicesimo pr imo. Quae 

quidem partes habebunt terminum pro i 11 o tempore sicut hodie 

habere debuerunt juri et citacioni in nihil nocendo. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3598, fol. 9. 

2. Termini terrestres camenecenses condempnabi les sunt 

celebrati feria sexta post domin icam Conductus Pascae proxima, 

anno Domin i mil lesimo quingentesimo vicesimo quinto (28 kwie-

tnia 1525). 

Prout nobilis Margaretha consors nobilis Stanislai Pyaseczki 

citaverat et terminus ceciderat juramenti pro homine profugo 

de villa Poklanhy ad villam Charythonowęze nomine Serhy, in quo 

termino partes comparentes talem inter se contractum fecerunt, 

quod dictus Serhey kmetho nobilis Johann is Borsczowski debet 

iuramentum praestare sicut dedit reclinium alias pokłon duorum